pibus. Et ascenderunt in terram iuda: et uastauerunt eam. Diruperuntque cunctam substantiam que in domo regis inuenta est: in super et filios eius et uxores. Nec remansit ei filius nisi ioachaz: qui nimum natus erat. Et super haec omnia: percussit eum dominus: alio dolore insanabili. Cumque dies succederet dies: et temporum spatia uoluerentur: duorum annorum expletus est circulus: et sic longa consumpsit tabe ita ut egereret etiam uiscera sua: langore parit et uita caruit. Mortuusque est in infirmitate pessima: et non fecit ei populi combustionis exequias: sicut fecerat maioribus eius. Triginta duorum annorum fuit cum regnare cepisset: et octo annis regnauit in ierusalem. Ambulauitque non recte. Et sepelierunt eum in ciuitate dauid: ueritatem non in sepulchro regum. **XXII**

Constituerunt autem habitatores ierusalem ochoziam filium eius nimum: regem pro eo. Omnes enim maiores natus qui ante eum fuerant: interfecerant latrones arabum: qui irruerant in castra. Regnauitque ochozias filius iozabab: regis iuda: filius quadraginta duorum annorum fuit ochozias cum regnare cepisset: et uno anno regnauit in ierusalem. Et nomen matris eius achalia: filia amri. Sed et ipse ingressus est per uiam domus achab: mater enim eius impulit eum ut ipse ageret. Fecit igitur malum in conspectu domini: sicut domus achab. Ipsi enim fuerunt ei consilium post mortem patris sui: in interitu eius.

Ambulantibus in consilijs eorum. Et p
 rexit cum iozabam filio achab rege isrl
 in bellum. contra azahel regem sy
 rie: in ramoth galaad. Vulneraue
 runtque syri iozabam. Qui reuulsus est ut
 curaretur in iezrahel: multas enim
 plagas accepit in supradicto certa
 mine. Igitur achazias filius iozabam
 rex iuda: descendit ut inuideret io
 zabam filium achab: in iezrahel egro
 tante. Voluntatis quippe fuit dei
 aduersum achaziam. ut ueniret ad
 iozabam: et cum uenisset. egredereetur cum
 eo aduersum iheiu filium namsi. quem
 unxit ds ut deleteret domum achab. Cum
 ergo eiret iheiu domum achab. in
 uenit principes iuda et filios fratrum
 ochozie qui ministrabant ei: et in
 terfecit illos. Ipseque perquirens ochoz
 iam. comprehendit latente in samaria:
 adductumque ad se. occidit. Et se
 pelierunt eum: eo quod esset filius iosa
 phat. qui quesierat dominum in toro corde
 suo. Nec erat ultra spes aliqua: ut
 de stirpe aliquis regnaret ochozie.
 Siquidem athalia mater eius. uidens
 quod mortuus esset filius suus: surrexit et
 interfecit omnem stirpem regiam domus
 iozabam. Porro iofabeth filia regis. tu
 lit ioas filium ochozie. et furata est
 eum de medio filiorum regis. cum interfi
 cerentur: absconditque eum cum nut
 rice sua in cubiculo lectulorum. Iosa
 beth autem que absconderat eum. erat
 filia regis iozabam. uxor ioiade ponti
 ficis. soror ochozie: et ideo non in
 terfecit eum athalia. Fuit ergo cum eis
 in domo dei absconditus sex annis:

quibus regnauit athalia super terram. **XXIII**
 Anno autem septimo **XXIII**
 confortatus ioiada. assumpsit
 centuriones. azariam uidelicet filium
 ieroam. ieroboam. et ysmahel filium io
 hannan. azariam quoque filium obed. et
 maasiam filium adarie. et elisaphat
 filium zechri: et inijt cum eis fedus.
 Qui circueuntes iudam. congrega
 uerunt leuitas de cunctis urbibus
 iuda. et principes familiarum isrl: uene
 runtque in ierusalem. Inijt igitur omnis
 multitudo pactum in domo domini: cum
 rege. Dixitque ad eos ioiada. Ecce filius
 regis regnabit: sicut locutus est dominus.
 super filios dauid. Iste est ergo sermo:
 quem facietis. Tercia pars uerum que
 ueniunt ad sabbim. sacerdotum et le
 uitarum et ianitorum. erit in portis: tertia
 uero pars ad domum regis: et tertia ad
 portam que appellatur fundamini.
 Omne uero reliquum uulgus sit in
 atrijs domus domini: nec quisquam ali
 ingredietur domum domini. nisi sacerdo
 tes. et qui ministrant de leuitis. Ipse
 tantummodo ingrediantur qui sanctifi
 cati sunt: et omne reliquum uulgus
 obseruet custodias domini. Leuite autem
 circumdant regem habentes singuli
 arma sua: et si quis alius ingressus
 fuerit templum interficiatur: sintque cum
 rege intrante et egrediente. Fecerunt
 igitur leuite et uniuersus iuda: iux
 ta omnia que precepit ioiada ponti
 fex. Et assumpserunt singuli uiros
 qui sub se erant: et ueniebant por
 dinem sabbim: cum hijs qui iam im
 pleuerant sabbim. et egressi erant.

principem: et dixit ei. Quare non fuit tibi cure ut cogeret leuitas inferre de iuda et de ierlm. pecuniam que constituta est a moysi seruo dñi. ut inferret eam ois multitudo isrl in tabernaculum testimonij. Archalia enim impissima et filij ei destruxerant domum dei: et de uniuersis que scificata fuerant templo dñi. ornauerat phanum baalim. Precepit ergo rex. et fecerunt archam: posueruntque eam iuxta portam dñi forinsecus. Et predicatum est in iuda et ierlm: ut deferrent singuli partem dño. quod constituit moyses seruus dei super omnem isrl in deserto. Letatiq; sunt cuncti principes et ois populus: et ingressi in uiderunt in archam dñi atq; miserunt. ita ut impletur. Cumq; tempus esset ut deferrent archam coram rege per manus leuitarum. uidebant enim pecuniam multam: ingrediebatur scriba legis. et quem primus sacerdos constituerat: effundebantque pecuniam que erat in archa. Porro archam reuertebant: ad locum suum. Sicq; faciebant: per singulos dies. Et congregata est infinita pecunia: quam dederunt rex et ioiada his qui perant operibus domus dñi. At illi conducebant ex ea cesores lapidum et artifices operum singulorum. ut instaurarent domum dñi. fabros quoq; ferri et eris: ut quod cadere cepat fulciretur. Egerruntque hi qui operabantur industrie: et obducebatur parietum cetrax per manus eorum: ac suscitauerunt domum dñi in statum pristinum.

et firmam eam stare fecerunt. Cumq; compleissent omnia opera: detulerunt coram rege et ioiada reliquam partem pecunie: de qua facta sunt uasa repleta in ministerium et holocausta. phiale quoq; et cetera uasa aurea et argentea. Et offerebantur holocausta in domo dñi iugiter: cunctis diebus ioiade. Venit autem ioiada plenus dierum: et mortuus est. cum esset centum et triginta annorum. Sepelieruntque eum in ciuitate dauid cum regibus: eo quod fecisset bonum cum isrl: et cum deo: et cum domo eius. Postquam autem obiit ioiada. ingressi sunt principes iuda: et adorauerunt regem. Qui delinitus obsequijs eorum: acquieuit eis. Et dereliquerunt templum dñi dei patrum suorum: serueruntque lucas et scripturas. Et facta est ira contra iudam et ierlm: propter hoc peccatum. Attendebantque eis prophetas ut reuerterentur ad dñum: quos prestantes illi. audire uolebant. Spiritus itaque dñi induit zachariam filium ioiade sacerdotem. et stetit in conspectu populi. et dixit. Hec dicit deus. Quare transgredimini preceptum dñi quod uobis non prederit. et dereliquistis dñum ut derelinqueret uos. Qui congregati aduersus eum: miserunt lapides iuxta regis imperium in atrio domus dñi. Et non est recordatus rex ioas misericordie quam fecerat ioiada pater illi secum: sed interfecit filium eius. Qui cum moreretur: ait. Videat deus: et requirat. Cumq; euolutus esset annus: ascendit contra eum exercitus syrie. Venitque in

uidam et iherlm. et interfecit cunctos
 principes ppli: atq; uniuersam pdā mi-
 serunt regi damascū. Et certe cum
 ymodicus uenisset numerus syrorū;
 tradidit dñs in manib; eor; infini-
 tam multitudinē: eo qđ dereliquis-
 sent dñm dñm patrū suoz. In ioas
 qđ; ignominiosa exercuere iudicia:
 et abeuntes dimiserūt eū in languo-
 rib; magnis. Surrexerūt autē cōtra
 eum serui sui in ultionē sanguis
 filioz ioiade sacerdotis; et occiderūt
 eū in lectulo suo: et mortuus ē. Se-
 pelieruntq; eū in ciuitate dauid:
 s; nō in sepulchris regū. Insidiari-
 uō sunt ei zabath filius semath am-
 monitidis: et iozabath filius sema-
 rich moabitidis. Porro filij eius ac-
 sūma pecunie que adunata fuerat
 sub eo. et instauratio domi dei: scrip-
 ta sunt diligentius in libro regū.

Regnauit autē ama- **XXV**
 sias filius ei: p eo. Viginti
 quinque annoz erat amasias cū reg-
 nare cepisset: et uiginti nouē an-
 nis regnauit in iherlm. Non matris
 eius ioaden: de iherlm. Fecitq; bonū
 in conspectu dñi: ueruntam nō in
 corde pfecto. Cumq; roboratū sibi
 uideret imperiū: uigulauit seruos
 qui occiderūt regem patrē suū. S;
 filios eoz nō interfecit. sicut scriptū
 ē in libro legis moysi: ubi pcepit
 dñs. dicens. Non occidentur patrē
 p filijs; neq; filij p patrib; suis: s;
 uniusquisq; in peccato suo moriet.
 Congregauit igitur amasias iudā.
 et constituit eos p familias. tribu-

nosq; et centuriones. in uniuerso iudā.
 et beniamin: et recensuit a uiginti
 annis et sursum. Inuenitq; triginta
 milia iuuenū. qui egrederentur ad
 pugnā: et tenerent hastā et clipe-
 um. Mercede qđ; conduxit de israel
 centū milia robustoz: centū talen-
 tis argenti. Venit autē ad illū homo
 dei: et ait. Rex: ne egrediatur tecū
 exercitus isrl. Non ē enim dñs cū
 isrl: et cunctis filijs effraim. Qđ
 si putas in robore exercitus bella cō-
 sistere: superari te faciet dñs ab ho-
 stib; Dei quippe ē adiuuare: et in
 fugam uicere. Dixitq; amasias: ad
 hominē di. Quid g fiet de centum
 talentis. que dedi militib; isrl? Et
 respondit homo di. Habet dñs: un-
 de tibi dare possit multo hys plura.
 Sepauit itaq; amasias exercitum
 qui ueniat ad eum ex effraim: ut re-
 uerteretur in locū suū. At illi contra
 iudam uehementer irati: reuisi sūt in
 regionē suā. Porro amasias p̄sidentē
 eduxit pplm suū. et abiit in ualle
 salinay: percussitq; filios seir. decem
 milia. Et alia decem milia uirozū
 cepunt filij iudā. et adduxerūt ad
 p̄ruptum cuiusdam petre: p̄cipitaueruntq;
 eos de summo in p̄ceps: qui
 uniuersi crepuerūt. At ille exercitus
 quē remiserat amasias ne secum
 iret ad plium; diffusus ē in ciuita-
 tib; iudā a samaria usq; berthoron:
 et interfecit trib; milib;. dirupit p̄-
 dam magnā. Amasias quoq; post
 cedem ydumeoz. et allatos deos fi-
 lioz seir. statuit eos in deos sibi.

et adorabat eos: et illis adolebat in censu. Quā obrem iratus dñs cōtra amasiām: misit ad illum ppham. q̄ diceret ei. Cur adorasti deos. qui nō libauerunt pplm suū de manu tua. Cum hec ille loqueretur: respondit ei. Num consiliarius regis es? Qui esce: ne inficiam te. Discedensq; p pheta. scio inquit qd̄ cogitauerit dñs occidere te. q̄ fecisti hoc malū. et insup nō acquieuisi p̄silio meo. Igitur amasiās rex iuda inuito consilio pessimo. misit ad ioas filiū ioachaz filij iheū regem isrl: dicens. Veni: uideamus nos mutuo. At ille remisit nuntios: dicens. Carduus q̄ est in lybano misit ad cedrum lybani: dicens. Da filio meo filiam tuā uxorem. Et ecce bestie que erant in filua lybani transierūt: et concideauerunt carduū. Dixisti; percussisti edom: et idcirco erigitur cor tuū in supbia. Sede in domo tua. Cur malū adūsum te puocas. ut cadas tu et iudas tecum? Soluit audire amasiās: eo qd̄ dñi eet uoluntas ut traderetur in manus hostiū. pp̄ deos edom. Ascendit ḡ ioas rex isrl: et mutuos sibi p̄buere conspectus. Amasiās autē rex iuda erat in bechfames iude. Corruit q; iudas corā isrl: et fugit in tabnacula sua. Porro amasiām regē iuda filium ioas. filij ioachaz cepit rex isrl in bechfames: et adduxit in ierlm. Destruixitq; muros ei. a porta effraim usq; ad portam anguli: quadri gentis cubitis. Omne quoq; aurū et argentū. et uniuersa uasa que rep